



तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



तिलोत्तमा नगरपालिकाको प्रगति विवरण

आ.व. ०७९/०८०
(संक्षिप्त)

प्रस्तुतकर्ता:
नारायण अर्याल
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, तिलोत्तमा नगरपालिका ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट, कार्यक्रम र खर्चको स्थिती:

- ❖ स्विकृत वार्षिक बजेट: २,०७,७८,८३,०००.००
- ❖ जम्मा आम्दानी : १,५२,१०,७१,७००.४४
- ❖ जम्मा खर्च : १,४०,७१,९२,९५३.७५



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आ.ब. २०७९/०८० को खर्चका आधारमा व्यय विवरण :

क्र.स	शिर्षक	कुल खर्च	खर्च प्रतिशत
१	चालु खर्च	६८,८३,०१,३१४.३५	८५.५९ प्रतिशत
२	पूँजीगत खर्च	७१,८८,९१,६३९.४०	६४.५४ प्रतिशत
३	सामाजिक सुरक्षा	४११९१९०११.६७	
कुल जम्मा			७३.३६ प्रतिशत



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आन्तरिक राजस्वको समग्र स्थिति

२०७९ असार र २०८० असार मसान्तको तुलनात्मक स्थिति

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	रु. ४४,०१,०९,२८७.१-	रु. ४५,५८,००,०००.१-
यथार्थ आम्दानी :	रु. ३०,०९,६९,५१८.५०	रु. २९,४९,६७,२१५.६७
प्रगति प्रतिशत	६८.३८ %	६६.१६%



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



सम्पत्ति कर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	७,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	४,७०,३९,७९९.५०	४,९८,०३,३९८.२९
गत आ.व. को भन्दा घटी वा बढी रु.	२७६३५९८.७९	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



घरजग्गा बहाल कर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	५,००,००,०००.००	५,००,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	२,८२,०३,२९५.००	३,६०,१२,८१४.९२
गत आ.व.को भन्दा घटी वा बढी रु.	७८०९५१९.९२	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



नक्शा पास दस्तूर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	३,००,००,०००.००	४,१०,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	३,५५,९३,६५४.५०	२,४८,७६,२८९.५६
गत आ.व.को भन्दा घटी वा बढी रु.	-१,०७,१७,३६४.९४	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



सिफारिस तथा निवेदन दस्तूर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	२,६३,९७,२८७.००	२,८०,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	१,७८,७८,१८१.००	२,१६,८५,४०४.४६
गत आ.व.को भन्दा घटी वा बढी रु.	३८,०७,२२३.४६	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



घटना दर्ता विलम्ब दस्तूर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	३,००,०००.००	३,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	१४,६६,०२९.००	१२,२८,१८६.००
गत आ.व.को भन्दा घटी वा बढी रु.	-२,३७,८४३.००	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



अन्य दस्तूर

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	५०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	८४,९२,५९४.००	४५,६०,९७९.६६
गत आ.व. को भन्दा घटी वा बढी रु.	-३९,२९,३३४.९९	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



नदीजन्य पदार्थ उत्खनन, नियमन आय

विवरण	आ.व. २०७८।०७९	आ.व. २०७९।०८०
वार्षिक लक्ष्य :	१८,५०,००,०००.००	१८,५०,००,०००.००
यथार्थ आम्दानी :	८,८३,१२,८७०.००	८,३८,२१,५२७.८०
गत आ.व.को भन्दा घटी वा बढी रु.	-४४,८५,३४८.२०	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आ.व. ०७९/८० मा विकास समिति अन्तर्गतका योजना तथा कार्यक्रमको विवरण :

क्र.स.	समिति	सम्झौता योजना	सम्पन्न योजना
१.	भौतिक पूर्वाधार विकास समिति	७४४	७४१
२.	आर्थिक विकास समिति	२६	२६
३.	सामाजिक विकास समिति	१२९	११८
४.	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास समिति	२४	२३
५.	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह विकास समिति	२६	२३



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आ.व. ०७९/८० मा संचालित मुख्य योजनाको भौतिक प्रगति तथ्यांक

क्र.स.	भौतिक संरचना विवरण	एकाइ	परिमाण	कैफियत
१.	सडक	कि.मि.	७४.०० कालोपत्रे २२ मर्मत १२ ग्राभेल तथा स्तरउन्नति ४०	३८१ वटा योजना
२.	कल्भर्ट/पुल	संख्या	३४	
३.	भवन (संस्थागत, सामुदायिक सबै)	संख्या	८७	
४.	सिचाई नाली	कि.मि.	५.५	११६ वटा योजना
५.	उर्जा	संख्या	२९	
६.	खानेपानी	संख्या	९	
७.	विपद व्यवस्थापन	संख्या	४	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०७९।०८० मा बार्षिक सम्पादित कार्यक्रमहरूको विवरण

- एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) तथा (IEMIS)मार्फत कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धि तालिम (५ चरण)
- कुल खर्च: ६,००,०००
- सहभागि संख्या: २०५ जना



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



२०७९ भाद्र २९ गते बाल दिवशको अवसरमा सामुदायिक विद्यालयका गरिब तथा जेहेन्दार १४७ जना विद्यार्थीहरूलाई नगरप्रमुख छात्रवृत्ति वितरण कार्य र जीवनी अन्तरसंवाद सम्पन्न



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्यापनरत शिक्षकहरूका लागि एकीकृत पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) सम्बन्धि ४-४ दिने (३ समुह) गरि ३ चरणको तालिम सम्पन्न ।

- कुल खर्च: १० लाख
- सहभागि संख्या: १४६ जना



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- सामुदायिक विद्यालयका बालविकास सहजकर्ताहरूका लागि मन्टेश्वरीमा आधारित शैक्षिक सामग्री निर्माण तालिम ३ समुहमा ५/५ दिन गरि सम्पन्न ।
- विनियोजित बजेट तथा खर्च: १३ लाख पचास हजार
- सहभागी सख्या: १६२ जना



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- सामुदायिक विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष लगायत अन्य पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न ।
- तिलोत्तमा किशोरकिशोरी साहित्य जागरण महोत्सव २०७९ कार्यक्रम सम्पन्न ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- विद्यालय पूर्वाधार निर्माण अनुदान अर्न्तगत २५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई ५० लाख रकम बाँडफाँड गरी भौतिक पूर्वाधार, मर्मत, रङ्गरोगन लगायतका कार्य सम्पन्न ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि यातायात साधन व्यवस्थापन अनुदान अर्न्तगत रु २० लाख रकम बाँडफाँड गरी आवश्यक कार्य अगाडी बढाइएको (भुल्के मा.वि र जनज्योती मा.वि.)
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा यातायात साधन व्यवस्थापन अनुदान रु १५ लाख वितरण । (प्रति विद्यालय १ लाखका दरले)
- आधारभुत तह उत्तीर्ण परीक्षा (कक्षा-८) २०७९, एस.इ.इ मोडेलमा परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन तथा नतिजा प्रकाशन
- हाम्रो तिलोत्तमा आधारभुत तह (कक्षा ६-८) स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई कार्य गरी सामुदायिक विद्यालयमा वितरण
- नियमित रूपमा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. नगरबालसमूह सञ्चालका बालबालिका तथा बालमैत्री सहजकर्ताहरूको बैठक, सम्पन्न ।
- ३५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन कार्य सम्पन्न ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



समुदायमा आधारित नगरसरसफाई अभियान

- मिति २०७४-०४-१५ गते देखि शुरू भएको नगर सरसफाई अभियान COVID को समयमा केहि प्रभावित भएता पनि त्यस देखि हाल सम्म महिनाको १ र १५ गते निरन्तरता पाइरहेको छ जुन आ.ब. २०७९/८० मा १०५ औं शृंखला सम्म पुगेको छ
- यस अभियान १०० औं शृंखला सम्म पुग्दा सप्ताहब्यापी कार्यक्रम सहित भव्य रुपमा महत्वपूर्ण ५ वटा घोषणा संग मनाइएको थियो



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- २०७९ चैत्र १ गतेवाट लागुहने गरि ५ वटा देहय वमोजिम महत्वपूर्ण कार्यको नगर प्रमुखज्युवाट घोषणा भई कायान्वयनमा रहेको ।
- १. गुट्खा जन्य पदार्थको वेचविखनमा प्रतिवन्ध ।
- २. कुहिने फोहोर र नकुहिने फोहोरको घरघरमा वर्गीकरण ।
- ३. नो हर्न नगरपालिका
- ४. वातावरणमैत्री स्थानिय शासन प्रणालीको प्रारम्भ
- ५ पशु चौपाय र घरपालुवा कुकुरको दर्ता अभिलेखिकरण ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



फोहोरमैला व्यवस्थापन

- UNDP को Promoting Green Recovery Project अन्तर्गत तिलोत्तमा नगरपालिकामा व्यवस्थित फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र स्थापना भएको छ



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



विपद ब्यबस्थापन

- विपद आउन पूर्व जिल्ला विपद ब्यबस्थापन समितिको सहकार्यमा पूर्व सूचना/सचेतना गराइएको
- २०७९/०८०मा सबै भन्दा बढी क्षति आगलागी मार्फत भएको र त्यसका लागि समयमा दमकल पठाइएको
- नगरका विभिन्न स्थलमा राख्न ४ वटा फायरहाइड्रन्ट खरिद गरिएको
- आवश्यक मापदण्ड/निर्देशिका तयार गरी विधेयक समितिमा पेश गरिएको



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



छाडा चौपाया व्यवस्थापन

- छाडा चौपाया व्यवस्थापनका लागि गौशाला क्षेत्रमा क्षेत्र विस्तार गरि शंकरनगर सा. व. र करहिया सा.व.को समन्वयमा करिव २ विगाह क्षेत्रमा गोविन जाली लगाई थप १५० भन्दा बढी छाडा पशु व्यवस्थापन गरिएको ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- तिलोत्तमा नगरपालिकाको चोथौँ नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सम्पन्न



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- मिति २०७९।१२।०४ गते वृत्ति मार्ग निर्देशन तथा रोजगार मेला सम्पन्न ।
- मेलामा ३७ वटा स्टल रहेको थियो भने ३०४० भन्दा बढी युवायुवतीले मेलाको प्रत्यक्ष अवलोकन गरेका थिए ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



सि.न	कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	लाभान्वित	वित्तीय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
१	एकल महिलाको डल कुसन र चुरा माला बनाउने ३० दिने तालिम	५ लाख	३० जना	५ लाख	१००%
२	भोला तथा पर्स बनाउने तालिम	२ लाख	२५ जना	१ लाख ९५ हजार	१००%



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



सि.न	कार्यक्रम	विनियोजित वजेट	लाभान्वित	वित्तीय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
३	उप प्रमुख संग महिला कार्यक्रम र सचिवालयको निर्णय वाट महिला हरुलाई फेशन डिजाइनर ३ महिने	९ लाख	५५ जना	८ लाख ८५ हजार	१००%
४	२७ दिने कुक तालिम	२ लाख	१५ जना	१लाख ९९ हजार	१००%



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



तालिम सम्बन्धि कार्यक्रम (नक्सा शाखा)

- मिति २०७९/४/२५ गते देखि दुई चरणमा नेपाल सहरी शासकीय तथा पुर्बधार आयोजनाले तिलोत्तमा नगरपालिका संग समन्वय गरि तिलोत्तमाका न. पाका सम्पूर्ण प्राविधिक तथा नगरपालिका अन्तर्गतका करिब ३० जना परामर्सदाताहरुलाई “ Training on NBC -105 and other Byelaws” सम्बन्धि ५ दिने तालिम सम्पन्न गरिएको ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



२०७९/२०८० मा नयाँ घर दर्ताको विवरण

वार्ड	श्रावण	भाद्र	आश्विन	कार्तिक	मार्गशीर्ष	पौष	माघ	फाल्गुण	चैत्र	वैशाख	ज्येष्ठ	आषाढ	कुल
१	८	६	९	१३	१५	१५	१०	२१	११	१३	१०	१	१३२
२	५	५	६	३	११	१२	११	१०	१०	६	७	५	९१
३	७	८	६	८	९	१३	८	९	१४	१३	९	४	१०८
४	६	१२	४	१०	१२	१५	४	९	१५	१२	१४	३	११६
५	५	१	३	४	७	७	७	२	८	११	४	४	६३
६	११	१०	१३	७	२३	२८	१६	१४	२३	११	१८	६	१८०
७	१	३	१	५	९	९	९	९	१५	८	२	४	७५
८	१	५	२	४	७	७	४	७	८	१	३	३	५२
९	३	५	५	६	१२	२२	८	११	१४	११	१३	२	११२
१०	०	०	१	०	१	१	१	०	२	१	२	०	९
११	३	२	०	३	२	४	२	२	३	५	३	०	२९
१२	०	०	०	०	०	१	१	०	१	०	१	०	४
१३	०	०	०	१	१	६	२	०	२	६	४	१	२३
१४	०	२	१	०	०	१	२	२	३	१	०	१	१३
१५	८	२	१	३	५	५	२	३	३	६	२	१	४१
१६	१	२	३	६	७	३	२	२	६	०	२	०	३४
१७	०	०	०	१	०	३	१	१	५	४	०	०	१५
जम्मा	५९	६३	५५	७४	१२१	१५२	९०	१०२	१४३	१०९	९४	३५	१०९७



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



सार्वजनिक जग्गा नाप जांच

सार्वजनिक जग्गा विवरण			
सि. न	वडा न.	सार्वजनिक जग्गा	खाली जग्गा
१	३	४५-९-१०	४-२--०
२	४	४५-१६-१०	२२-२-५
३	६	१४०-९-५	३५-०-१६
४	९	१७-७-१	१०-१८--८
५	१३	१०--९-६	६५-१-१
६	१४	१६८-०-४	१५९-१५-१०
७	७	२५-१७-१९	१२-७--७
८	१७	२०-१-१	१४-२-१
		४७०-९-१६	३१३-९-८



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक उप शाखा

क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
४	बालबालिका माथी हुने शारिरीक, मानशिक, दण्डसजाए तथा दुर्व्यवहार सम्बन्धी कार्यक्रम १ दिने (संख्या ५)	बालबालिका सम्बन्धी बनेका कानुनी ब्यवस्था बारे जानकारी प्राप्त गर्ने। बालबालिका माथी हुने हिंसा न्युनीकरणमा सहयोग पुग्ने। बालमैत्री अभियान सञ्चालनमा सहयोग पुग्ने	२०००००	मिति २०७९/१०/१७ गते तिनपा.-१२ जनता मा.वि., २०७९/१०/१८ गते तिनपा.-९ गौतमबुद्ध मा.वि., २०७९/१०/१९ गते तिनपा.-७, सेमरा मा.वि., २०७९/१०/२० गते तिनपा.-८, जनभावना मा.वि. र २०७९/१०/२२ गते तिनपा.-११, भुल्के मा.वि.मा सम्पन्न गरियो।	३८५ जना	१९४३६५	९७.१८



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरीक उप शाखा

क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
५	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तथा जेशी अडीट अन्तर्गत						
क)	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	- स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रमलाई लैङ्गिक उत्तरदायी बनाइ मापन गर्न सक्ने बनाउने - स्थानीय तहमालैङ्गीक बजेटको तयारी र सो को कार्यान्वयन गर्ने	३०००००	मिति २०८०/०९/१६ गते तिनपा हलमा कार्यपालिका र विषयगत शाखाबीच सम्पन्न गरियो	४५ जना	१३९५५६	४६.५१
ख)	लैङ्गिक समानत तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण (जे.शी.अडीट) कार्यक्रम	- स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रमलाई लैङ्गिक उत्तरदायी बनाइ मापन गर्न सक्ने बनाउने - स्थानीय तहमालैङ्गीक बजेटको तयारी र सो को कार्यान्वयन गर्ने		मिति २०७९/१२/०७ गते तिनपा हलमा वडा अध्यक्ष र विषयगत शाखाबीच सम्पन्न गरियो	४० जना	प्रदेश सुशासन केन्द्र अन्तर्गत	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
७	लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरण सम्बन्धी २ दिने कार्यक्रम	लैङ्गिक सवाल पहिचान गर्ने। लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरण गर्ने महिलाहरुको आर्थिक, सामाजिक शशक्तिकरण गर्ने	२०००००	मिति २०८०/०२/०२ गते तिनपा हलमा सम्पन्न गरियो।	७० जना	८००३०	५९.३३
८	राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस	लैङ्गिक हिंसा न्युनीकरण गर्ने		मिति २०८०/०२/१६	४२	३८६२३	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र. स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
१२	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम अन्तर्गत						
क)	अपाङ्गता समन्वय समिति पुनर्गठन	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षण तथा शशक्तिकरण गर्ने		मिति २०७९/०६/२३			
ख)	अपाङ्गता सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहिचान सुनिश्चित गर्ने ।	३५००००	मिति २०७९/११/०१ गते तिनपा प्राङ्गणमा वितरण गरियो ।	ह्याविल चियर २४ वटा टवाइलेट चियर ९ वटा ट्राई साइकल वितरण २ वटा एल्वोकर्चेज १		
ग)	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण (जम्मा २०८०/०३/२५ गते सम्म ९२६ वितरण गरियो)	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हक अधिकार सुनिश्चित गर्न ।		तिलोत्तमा नगरपालिकामा मासिक रुपमा वितरण गरिएको ।	क) पुर्ण अशक्त अपाङ्गता १८१ जना ख) अति अशक्त अपाङ्गता ३९४ जना ग) मध्यम अपाङ्गता ३१५ जना घ) सामान्य अपाङ्गता ३६ जना जम्मा ९२६		



तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



आयुर्वेद शाखा वहिरंग सेवाको अवस्था

क्र स	विवरण	इकाइ	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	०७९/८०
१	साधारण उपचार	जना	२२४१	४३६९	८७४८	१४२३०
२	स्तनपायी सेवा	जना	५५	१४५	९१	५८
३	जेष्ठनागरिक सेवा पटक	जना	१४३	७९३	१४२३	२७३९
४	पूर्वकर्म/पञ्चकर्म सेवा पटक	जना	७२०	११३०	१४४९	२४८१
५	योग सेवा	जना	३३२	०	०	२९३
६	नागरिक आरोग्य सेवा	जना	०	०	०	२६७
	कुल विरामी (सेवा)	जना	३४९१	६४३७	११७११	१९०६८



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



मुख्य ५ रोगहरु

क्र.स	रोग	महिला	पुरुष	जम्मा	कैफियत
१	वात व्याधि	२०४६	१४४८	३४९४	
२	अम्लपित्त	१२६८	९६५	२२३३	
३	उदर रोग	८०५	५६९	१३७४	
५	वात रक्त	४८८	३४५	८३३	
४	अर्श	३८४	४१४	७९८	



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



पुर्वकर्म चिकित्सा

क्र.स.	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा
१	स्नेहन	७६१	५६४	१३२५
२	स्वेदन	६०९	४५६	१०६५
३	वस्ति चिकित्सा/पिण्ड श्वेद	५५	३६	९१
	जम्मा	१४२५	१०५६	२४८१

स्नेहन कर्म



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



जेष्ठ नागरिक चिकित्सा

क्र.स.	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा
१	जेष्ठ नागरिक रसायन औषधि	६९१	५६४	१३३५
२	स्नेहन	५७७	४९८	१०७५
३	स्वेदन	२२८	१८१	४०९
	जम्मा	१४९६	१२४३	२८१९



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



कृषि विकास कार्यक्रम बारे जानकारी

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	परिमाण	जम्मा रकम रु.
१	आ.ब. २०७८/७९ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	पटक	१	६०००००
२	आ.ब. २०७९/८० मा धान वाली (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	पटक	१	१२०००००
३	खाद्यान्न वालीको उन्नत विउ उपयोगमा अनुदान	पटक	१	१००००००
४	विउ वितरकलाइ प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	१५००००



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत विउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	पटक	१	१५००००
६	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	पटक	१	१५०००००
७	धान उत्पादन प्रबर्धन कार्यक्रम (वाली विकास कार्यक्रम)	पटक	१	२५०००००
८	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	पटक	१	३०००००



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



९	कृषि पशु पंक्षी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक	पटक	१	१०००००
१०	नमूना कृषक प्रबर्धन- तरकारी/मौरी/ च्याउ/ नगदेवाली आदी	पटक	१	५०००००
११	नगर प्रमुख किसान कार्यक्रम	पटक	१	१००००००
१२	पुष्प खेती प्रबर्धन	पटक	१	४०००००
१३	खाद्यान्न वाली विजबृद्धि प्रबर्धन गहुँ तथा मकैको विउमा अनुदान ।	पटक	१	५००००००
१४	वाली उपचार शिविर संचालन तथा आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	पटक	१	१०००००



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



१५	साना कृषि औजार वितरण	पटक	१	५०००००
१६	वाली कटानी	पटक	१	३०००००
१७	व्यावसायिक तरकारी खेती प्रबर्धन पकेट विकास (नयाँ)	पटक	१	२०००००
१८	माटो परिक्षण माटो उपचार प्रदर्शन एवं माटो व्यवस्थापन चेतना अभिवृद्धि	पटक	१	१०००००



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



१९	व्यवसायिक कृषि प्रबर्धनका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	पटक	१	१५००००
२०	विउ विषादि विक्री अनुमति प्रमाण पत्रका लागि तालिम संचालन	पटक	१	२०००००
२१	वडा स्तरीय र नगर स्तरीय कृषि समिति संजालको संस्थागत विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि एवं परिचालन	पटक	१	३०००००
२२	सिचाइ मर्मत तथा निर्माणमा अनुदान	पटक	१	१००००००



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



पशु विकास शाखा

क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
१	पशु आहारा तथा घाँस विउ अनदान कार्यक्रम	घासमा आधारित पशुपालन गरि उत्पादन लागत कम गर्न	१५००००० उपभोक्ता १५०००००	१७ वटै वडाहरुमा २०७९/०७/२ देखि वितरण	८९२८ के.जी २८१३ जना	१५०००००	१००%
क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	भौतिक प्रगति	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
२	रेविज दिवस (साप्ताहिक) प्रत्येक वडामा खोप लगाउने	कुकुरबाट मानिसमा सर्ने रेविज रोग न्यूनीकरण	१०००००।-	१७ वटै वडाहरुमा २०७९/०६/०६ देखि १२ सम्म	कुकुर संख्या ५९१	१०००००	१००%



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र. स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	भौतिक प्रगति लाभग्राही	बित्तीय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
३	उत्पादनमा आधारित दुधमा अनुदान	दुध उत्पादन बृद्धिका साथ कृषकहरुलाई प्रोत्साहन र उत्पानमा उत्पेरित गर्न	५००००००	पहिलो चरण २०७९/७/३ दोस्रो चरण ०७९/९/१४ नगर पालिका हल	३१३९ जना सहकारी १९ साझेदारी १	४०५१५५६	१००%

क्र. स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	भौतिक प्रगति	बित्तीय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
४	साना कृषि औजार ५०% अनुदान	कृषि यन्त्रहरुको प्रयोग गरि उत्पादन लागत कम गर्न र कार्य गर्न सरलताको लागि	५००००००	कृषक छनौट पछि २०८०/१/२८	च्याफकटर १८ क्लिनर मेसिन २ काउ म्याट २९ म १४ पू १५	४७२०३०	९४.४



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	भौतिक प्रगति	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
५	सामुदायिक कुकुर नियन्त्रण तथा बन्ध्यकरण	छोड्वा कुकुरको संख्या कम गर्ने र कुकुरबाट हुने मानविय क्षति कम गर्न	२०००००।-	वडा नं. ९ मंगलागुर २०७९/०९/१४ दखि १९ गते	८० वटा कुकुर	२०००००।-	१००%

क्र.स	कार्यक्रम	कार्यक्रम उद्देश्य	विनियोजित बजेट	कार्यक्रम स्थान/मिति	भौतिक प्रगति/लाभग्राही	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
६	तरल नाईट्रोजन खरिद	कृतिम गर्भधान मार्फत नश्र सुधार प्रभावकारी बनाउन	१५००००।-	निरन्तर कार्यक्रम बर्षेभरी पशु सेवा शाखा र कौटिहवा सेवा केन्द्रबाट वितरण	१७९० लि.	५३७००	३५।८%



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र.स	कार्यक्रम	विनियोजित बजेट	लाभग्राही	कार्यक्रम मिति/स्थान	भौतिक प्रगति	बित्तिय प्रगति	प्रगति प्रतिशत
१२	पशु प्रजनन विकृति अभिमुखीकरण	१५००००।-	भेटेरिनरी प्राविधिकहरु	२०८०/०३/१ देखि ११ गते होटल मदानी	२५ जना प्राविधिकहरु	१३६८५२	९१



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



रोजगार सेवा केन्द्र प्रगति विवरण

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट		कुल बजेट	भौतिक प्रगति	कुल खर्च	खर्च प्रतिशत
		संघीय सशर्त अनुदान (रोजगारी सिर्जना)	तिलोत्तमा नगरपालिका (संचालन खर्च)				
१	कामका लागि पारिश्रमिक	३४८६०००	१०००००	४४८६०००	१६ वटा रोजगारमुलक आयोजना संचालन भएका	३९१९३१४	८७.३६%
क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट		कुल बजेट	भौतिक प्रगति	कुल खर्च	खर्च प्रतिशत
		वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालय	तिलोत्तमा नगरपालिका				
१	पुनः एकीकरण कार्यक्रम	१७२००००	५७३३५०	२२९३३३५	उद्यमशिलता प्रवर्द्धन, सिप विकास तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम सम्पन्न।	१२३१४७९	५३.७०%



तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट		कुल बजेट	भौतिक प्रगति	कुल खर्च	खर्च प्रतिशत
		संघीय सशर्त रकम	तिलोत्तमा नगरपालिका				
१	वैदेशिक रोजगार बोर्ड मार्फत प्रदान गरिने आर्थिक सहायता सम्बन्धि कार्य	सहजिकरण सम्बन्धी कार्य हुने			८ वटा केस मध्ये ३ जनाको यस आर्थिक वर्षमा न. पा. द्वारा भएको		



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट		कुल बजेट	भौतिक प्रगति	कुल खर्च	खर्च प्रतिशत
		संघीय सशर्त रकम	तिलोत्तमा नगरपालिका				
१	श्रम स्वीकृति सम्बन्धी कार्य	सहजिकरण सम्बन्धी कार्य हुने			३८ जना		



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



न्यायिक समितिमा २०७९ मंसिर देखि २०८० जेष्ठ ३१ गते सम्मका विवाद र न्यायिक निरूपणका लागि प्राप्त निवेदनहरूको सूची

क्र.स	विवादको प्रकृति	जम्मा विवादहरू
१	जग्गा विवादहरू	२६
२	रकम लेनदेन सम्बन्धमा	१६
३	सम्झौता एकतर्फी रूपमा कार्यान्वयन गरेको सम्बन्धमा	१
४	घरायसी झै-झगडा	८
५	वातावरण प्रदूषण सम्बन्धमा	१
६	अस्थायि शौचालय हटाउने सम्बन्धमा	१
७	सम्झौता अनुसार काम नगरेको	२



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



न्यायिक समितिमा २०७९ मंसिर देखि २०८० जेष्ठ ३ गते सम्मका विवाद र न्यायिक निरूपणका लागि प्राप्त निवेदनहरूको सूची

क्र.स	विवादको प्रकृति	जम्मा विवादहरू
८	कुलो विवाद	१
९	सार्वजनिक बाटो मिचि खिचलो गरेको	१
१०	मेरो नाममा रहेको जग्गा चलन चलाई पाँउ	१
११	छिमेकी संग झै-झगडा सम्बन्धमा	१
१२	ज्येष्ठ नागरिकको पालन पोषण नगरेको	१
१३	ईज्जत आदम अनुसार खान लगाउन नदिएको	१
	जम्मा	६१
	सहमती भएका/मेलमिलाप भएका	४१
	अदालत बाट जानकारी आएको	१
	प्रकृत्यामा रहेका विवादहरू	८
	फैसला भएका विवादहरू	११



तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



- मेलमिलाप पुनः ताजगी कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रु.७००००००।-
- पुनः ताजगी कार्यक्रमबाट लाभान्वित मेलमिलापकर्ता ६५- जना
- १२ वटा वडाहरूमा वडा स्तरीय मेलमिलापकेन्द्र गठन गरि सेवा संचालन भैरहेको ।
- आधारभुत मेलमिलापको ३३ जनाले तालिम प्राप्त गरेको ।



ISO certified municipality





तिलोत्तमा नगरपालिका

समुन्नत सुरक्षित र वातावरणमैत्री सुन्दर शहर, सुशासनयुक्त पर्यटकीय र समृद्ध तिलोत्तमा नगर



धन्यवाद !



ISO certified municipality

